
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bognanco. dal Responsabile Procedimento(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 COMUNE DI BOGNANCO 
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N. 116 DEL 10/11/2025  

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per servizio elaborazione prospetto integrativo 
autoliquidazione INAIL 2025/2026, CIG B907CE5534 
 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

 
Premesso: 
 
-che entro il mese di febbraio 2026 dovra’ essere predisposta ed inviata telematicamente 
l’autoliquidazione INAIL 2025/2026 relativa a questo Ente; 
 
- che tale adempimento è già incluso nel contratto di elaborazione paghe sottoscritto con la ditta 
Alma Paghe PA srl di Villanova Mondovi (CN) 
 
Ritenuto, inoltre, di richiedere alla Ditta Alma Paghe PA srl di Villanova Mondovi (CN) 
l’elaborazione del dettaglio del premio in formato excel utile per l’emissione dei relativi mandati di 
pagamento  
 
Vista l’offerta proposta pari ad € 30,00 oltre contributo integrativo del 4% e IVA di legge, agli atti; 
 
Considerato che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 
140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto 
della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 
mediante affidamento diretto senza procedimento di gara - che le ragioni del ricorso all’affidamento 
diretto sono rinvenibili nella necessità di espletare il servizio quanto prima al fine di poter effettuare 
gli interventi necessari;  
 
Considerato che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla 
base di specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP desunta da indagini di mercato 
informali.  
 
Dato atto che il servizio da acquisire è di importo superiore a 5.000,00 euro e pertanto, ai sensi 
dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, si è ricorso all’utilizzo della Piattaforma 
TRASPARE del Comune di Bognanco;  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bognanco. dal Responsabile Procedimento(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 
dal DURC;  
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: B907CE5534;  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA 
 
-Di affidare, per le motivazioni in premessa, alla Ditta  Alma Paghe PA srl di Villanova Mondovi 
(CN) – Via Frabosa 29/b -P.IVA 03909120044 , il servizio di predisposizione  del dettaglio del 
premio in formato excel  relativo all’autoliquidazione INAIL 2025/2027 per una spesa di € 30,00 
oltre contributo integrativo 4% e IVA; 
 
-Di imputare la spesa complessiva di € 38,06 al capitolo   918/99 del bilancio di previsione 2025. 
 

 
 Il Responsabile del Servizio                                                                                                                     

F.to: Bacchetta Sara 
 
 

 
VISTO COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Bognanco, lì 10/11/2025 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Bacchetta Sara 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 08/01/2026 al 23/01/2026. 
 
Comune di Bognanco, lì 08/01/2026 
 Il Funzionario Incaricato 

F.to Sara Bacchetta 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bognanco. dal Responsabile Procedimento(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Il Segretario ComunaleDott. Pierpaolo Nicolosi 
 


